
                                                                                 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

БЕЛИЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 29 мая 2023 г. № VII-8/2 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
Беличанского сельсовета Беловского района  

Курской области от 23.12.2022 г. № VII-3/2 
О бюджете муниципального образования 

«Беличанский сельсовет» Беловского района Курской 
области на 2023 год и на плановый                                    

период 2024 и 2025 годов 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об об-
щих принципах местного самоуправления в Российской Федерации (с измене-
ниями и дополнениями), Законом Курской области от 19.12.2022 г № 145 -. ЗКО 
«Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  
Собрание депутатов Беличанского сельсовета Беловского района Курской об-
ласти решило: 

1. Внести в решение Собрания депутатов Беличанского сельсовета 
Беловского района Курской области от 23.12.2022 г. № VII-3/2 «О бюджете му-
ниципального образования «Беличанский сельсовет» Беловского  района Кур-
ской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции 
решений от 13.02. 2023 г. № VII-5/2),следующие изменения: 
              1) пункт 1 статьи 1 основные характеристики бюджета муниципального 
образования «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской области из-
ложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального обра-
зования "Беличанский сельсовет" Беловского района Курской области (далее - 
местный бюджет) на 2023 год: 

прогнозируемый общий объем доходов  местного бюджета в сумме  
3 801 924 рубля; 

общий объем расходов местного бюджета в сумме 4 139 089 рублей 37 
копеек; 

Дефицит местного бюджета на 2023 год в сумме 337 165 рублей 37 ко-
пеек.»; 

2) приложения № № 3, 4, 5  изложить в новой редакции (прилагаются). 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 
Председатель Собрания депутатов 
Беличанского сельсовета Беловского района                                    О.Е.Игнатова 
 
Глава Беличанского сельсовета   
Беловского района                                                                               С.Г.Ельников 



2 

 

Приложение № 3 
к решению Собрания депутатов Беличанского 

сельсовета Беловского района Курской области 
от 29 мая 2023 г.№ VII-8/2 

 «О внесении изменений в решение Собрания  
депутатов Беличанского сельсовета  
Беловского района Курской области  

О  бюджете муниципального   образования     
«Беличанский сельсовет» Беловского района  

Курской области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  
подразделам, целевым статьям (муниципальным 

 программам муниципального образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского района Курской области и непро-
граммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов классификации расходов местного бюджета на 

2023-2025 годы 
                                                                                                         (рублей)  

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
 

Сумма 
на 2023 

год 

Сумма 
на 2024 

год 

Сумма 
на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО      413908
9,37 

3 642 
110 

3 769 
854 

Условно Утвержденные 
расходы  

01 00    88 120 182 416 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ 

 
01 

 
00 

 
 

 
 

 
2 649 
963,37 

2 904 
685 

2 933 
898 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ВЫСШЕГО     ДОЛЖНОСТ-
НОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 
 
 
01 

 
 
 
02 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
545 
134,37 

 
 
 
300 000 

 
 
 
300 000 

Обеспечение функциони-
рования главы муници-
пального образования 

 
01 

 
02 

 
 71 0 00 
00000 

 
 

 
545 134
,37 

 
300 000 

 
300 000 

Глава муниципального об-
разования 

01 02  71 1 00 
С0000 

 545 134
,37 

300 000 300 000 

Обеспечение деятельности 
и выполнение функций ор-
ганов местного самоуправ-
ления 

 
 
01 

 
 
02 

 
 
 71 1 00 
С1402 

 
 
 

 
 
545 134
,37 

 
 
300 000 

 
 
300 000 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



3 

 

государственными (муни-
ципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, ор-
ганами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами 

 
 
 
01 

 
 
 
02 

 
 
 
 71 1 00 
С1402 

 
 
 
100 

 
 
 
545 134
,37 

 
 
 
300 000 

 
 
 
300 000 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬ-
НЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙ-
СКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АДМИНИСТРА-
ЦИЙ 

 
 
 
 
 
01 

 
 
 
 
 
04 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1 306 
343 

 
 
 
 
 
500 000 

 
 
 
 
 
500 000 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 
службы в администрации 
Беличанского сельсовета 
Беловского района Курской 
области на 2023-2027 го-
ды» 

01 04 09 0 00 
00000 

 100 000 0 0 

Подпрограмма «Развитие 
мероприятий, направлен-
ных на развитие муници-
пальной службы» муници-
пальной программы «Раз-
витие муниципальной 
службы в администрации 
Беличанского сельсовета 
Беловского района Курской 
области на 2023-2027 го-
ды» 

01 04 09 1 00 
00000 

 100 000 0 0 

Основное мероприятие 
«Повышение квалификации 
муниципальных служащих в 
Администрации Беличан-
ского сельсовета, обеспе-
чение материально-
техническими ресурсами и 
информационно-
коммуникационное сопро-
вождение рабочих мест му-
ниципальных служащих» 

01 04 09 1 01 
00000 

 100 000 0 0 

Мероприятия, направлен-
ные на развитие муници-
пальной службы 

01 04 09 1 01 
С1437 

 100 000 0 0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 09 1 01 
С1437 

200 100 000 0 0 

Обеспечение функциони-        



4 

 

рования местных админи-
страций 

01 04  73 0 00 
00000 

 1 206 
343 

500 000 500 000 

Обеспечение деятельности 
администрации муници-
пального образования 

 
01 

 
04 

  
 73 1 00 
00000 

 
 

 
1 206 
343 

 
500 000 

 
500 000 

Обеспечение деятельности 
и выполнение функций ор-
ганов местного самоуправ-
ления 

 
 
01 

 
 
04 

 
 
 73 1 00 
С1402 

 
 
 

 
 
1 206 3
43 

 
 
500 000 

 
 
500 000 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, ор-
ганами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами 

 
 
 
 
 
 
01 

 
 
 
 
 
 
04 

 
 
 
 
 
 
 73 1 00 
С1402 

 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
1 206 3
43 

 
 
 
 
 
 
500 000 

 
 
 
 
 
 
500 000 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 01 11     100 000 100 000 100 000 

Резервные фонды органов 
местного самоуправления 

01 11 78 0 00 
00000 

  100 000 100 000 100 000 

Резервные фонды 01 11 78 1 00 
00000 

  100 000 100 000 100 000 

 Резервные фонды местной 
администрации 

01 11 78 1 00 
С1403 

  100 000 100 000 100 000 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

01 11 78 1 00 
С1403 

800 100 000 100 000 100 000 

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАР-
СТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

 
01 

 
13 

 
 

 
 

 
698 486 

1 998 
276 

2 033 
898 

«Обеспечение функциони-
рования местных админи-
страций» 

01 13 73 0 00 
00000 

 47 820 47 820 47 820 

«Обеспечение деятельно-
сти администрации муни-
ципального образования» 

01 13 73 1 00 
00000 

 47 820 47 820 47 820 

 Осуществление передан-
ных полномочий в сфере 
внешнего финансового 
контроля 

01 13   73 1 00 
П1484 

 23 910 23 910 23 910 

Межбюджетные 
трансферты 

01 13   73 1 00 
П1484 

500 23 910 23 910 23 910 

Организация внутреннего 
финансового контроля 

01 13   73 1 00 
П1485 

 23 910 23 910 23 910 

Межбюджетные 
трансферты 

01 13 73 1 00 
П1485 

500 23 910 23 910 23 910 

Реализация государствен-
ных функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

 
 
01 

 
 
13 

 
 
76 0 00 
00000  

 
 
 

 
 
650 666 

 
 
1 950 
456 

 
 
1 986 
078 

Выполнение других обяза-
тельств муниципального 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 950 
456 

1 986 
078 



5 

 

образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 

 
01 

 
13 

 
76 1 00 
00000 

 
 

 
650 666 

Выполнение других (про-
чих) обязательств органа 
местного самоуправления 

 
 
01 

 
 
13 

 
 
76 1 00 
С1404 

 
 
 

 
 
650 666 

1 950 
456 

1 986 
078 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
01 

 
 
13 

 
 
76 1 00 
С1404 

 
 
200 

 
 
425 666 

1 650 
456 

1 686 
078 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

01 13 76 1 00 
С1404 

800 225 000 300 000 300 000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРО-
НА 

02 00   112 126 117 305 121 540 

МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И 
ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГО-
ТОВКА 02 03   

 
112 126 

 
117 305 

 
121 540 

Непрограммная деятель-
ность органов местного са-
моуправления  02 03 

77 0 00 
00000  

 
112 126 

 
117 305 

 
121 540 

Непрограммные расходы 
органов местного само-
управления муниципально-
го образования «Беличан-
ский сельсовет» Беловского 
района Курской области 02 03 

77 2 00 
00000  

 
112 126 

 
117 305 

 
121 540 

Субвенция на осуществле-
ние первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселе-
ний, муницпальных и го-
родских округов 

 
 
02 

 
 
03 

 
 
77 2 00 
51180 

 
 
 

 
 
112 126 

 
 
117 305 

 
 
121 540 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, ор-
ганами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами 

 
 
 
 
 
 
02 

 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
77 2 00 
51180 

 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
112 126 

 
 
 
 
 
 
117 305 

 
 
 
 
 
 
121 540 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И                 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 
 
03 

 
 
00 

 
 
 

 
 
 

 
 
31 000 

 
 
26 000 

 
 
26 000 

«Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и тех-
ногенного характера » 

 
03 

 
10 

 
 

  
 

31 000 

 
26 000 

 
26 000 

Муниципальная программа        



6 

 

муниципального образова-
ния «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области «Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера » 

 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
10 

 
 
 
 
 
 
13 0 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
30 000 

 
 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
 
25 000 

Подпрограмма «Обеспече-
ние комплексной безопас-
ности и жизнедеятельности 
населения от чрезвычайных 
ситуаций природного и тех-
ногенного характера, ста-
бильности техногенной об-
становки» муниципальной 
программы муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 
«Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и тех-
ногенного характера » 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13 1 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
30 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25 000 

Основное мероприятие 
«Обеспечение эффективно-
го функционирования си-
стемы обеспечения пожар-
ной безопасности» в муни-
ципальном образовании 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области 

03 10 13 1 01 
00000 

 30 000 25 000 25 000 

Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности 
в границах населенных 
пунктов поселени 

03 10 13 1 01 
С1415 

 
 
 
 
 
 

30 000 25 000 25 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
03 

 
 
10 

 
 
13 1 01 
С1415 

 
 
200 

 
 
30 000 

 
 
25 000 

 
 
25 000 

«Другие вопросы в области 
национальной безопасно-
сти и правоохранительной 
деятельности»   

03 14   1 000 1 000 1 000 

Муниципальная программа 
«Профилактика правона-
рушений» в муниципальном 
образовании «Беличанский 
сельсовет» Беловского 

03 14    12 0 00 
00000 

 1 000 1 000 1 000 



7 

 

района Курской области на  

Подпрограмма «Управле-
ние муниципальной про-
граммой и обеспечение 
условий реализации» му-
ниципальной программы 
«Профилактика правона-
рушений» в муниципальном 
образовании «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 

03  14 12 1 00 
00000 

 1 000 1 000 1 000 

Обеспечение комплексной 
системы мер по профилак-
тике потребления наркоти-
ков 

03 14 12 1 01 
00000 

 1 000  1 000 1 000 

Создание комплексной си-
стемы мер по профилактике 
потребления наркотиков 

03 14 12 1 01 
С1486 

 1 000 1 000 1 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 12 1 01 
С1486 

200 1 000 1 000 1 000 

Национальная экономика 04    8 000 1 000 1 000 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12 00 0 00 
00000 

 8 000 1 000 1 000 

Муниципальная программа 
«Создание условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства  и 
поддержи физических лиц, 
не являющихся индивиду-
альными предпринимате-
лями и применяющих спе-
циальной налоговый режим  
«Налог на профессиональ-
ный доход» на террит0рии 
муниципального образова-
нии «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области 

04 12 15 0 00 
00000 

 8 000 1 000 1 000 

Подпрограмма «Содей-
ствие развитию малого и 
среднего предпринима-
тельства» муниципальной 
программы Развитие мало-
го и среднего предпринима-
тельства муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 

04 12 15 1 00 
00000 

 8 000 1 000 1 000 

Основные мероприятия 
«Формирования правовой 

04 12 15 1 01 
00000 

 8 000 1 000 1 000 



8 

 

среды обеспечивающие 
благоприятные условия для 
развития малого и среднего 
предпринимательства» 

Обеспечение условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства на 
территории муниципально-
го образования «Беличан-
ский сельсовет» Беловского 
района Курской области 

04 12 15 1 01 
С1405 

 8 000 1 000 1 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 15 1 01 
С1405 

200 8 000 1 000 1 000 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 05 00  

 
 

 
100000
0 

 
500 000 

 
500 000 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03   100000
0 

500 000 500 000 

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области «Обеспе-
чение доступным и ком-
фортным жильем и комму-
нальными услугами граж-
дан в муниципальном обра-
зовании «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области» 

 
 
 
 
 
 
 
 
05 

 
 
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
 
07 0 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
100000
0 

 
 
 
 
 
 
 
 
500 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
500 000 

Подпрограмма «Обеспече-
ние качественными услуга-
ми ЖКХ населения муници-
пального образования «Бе-
личанский сельсовет» Бе-
ловского района Курской 
области» муниципальной 
программы муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан в муниципальном 
образовании «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
05 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
07 3 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
100000
0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
500 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
500 000 

Основное мероприятие 
«Обеспечение освещения 
улиц населѐнных пунктов» 

05 03 07 3 01 
00000 

 100000
0 

500 000 500 000 



9 

 

в муниципальном образо-
вании «Беличанский сель-
совет» Беловского района 
Курской области 

Мероприятия по благо-
устройству 

05 03 07 3 01 
С1433 

 100000
0 

500 000 500 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
05 

 
 
03 

 
 
07 3 01 
С1433 

 
 
200 

 
 
100000
0 

 
 
500 000 

 
 
500 000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ 

08 00   328 000 0 0 

КУЛЬТУРА 08 01   328 000 0 0 

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ни «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области» «Созда-
ние условий для организа-
ции досуга и обеспечения 
жителей услугами органи-
заций культуры» 

 
 
 
08 

 
 
 
01 

 
 
 
01 0 00 
00000 

 
 
 
 

 
 
 
328 000 

0 0 

Подпрограмма «Искусство» 
муниципальной программы 
муниципального образова-
ния «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области» «Разви-
тие культуры» 

 
 
 
 
08 

 
 
 
 
01 

 
 
 
 
01 1 00 
00000 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
328 000 

0 0 

Обеспечение деятельности 
культурно- досугового дела 

08 01 01 1 01 
00000 

 328 000 0 0 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений 

 
 
08 

 
 
01 

 
 
01 1 01 
С1444 

 
 
 

 
 
328 000 

0 0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
08 

 
 
01 

 
 
01 1 01 
С1444 

 
 
200 

 
 
310 000 

  

Иные бюджетные ассигно-
вания 

08 01 01 1 01 
С1444 

800 18 000   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 11 00   

10 000 5 000 5 000 

МАССОВЫЙ СПОРТ 11 02   10 000 5 000 5 000 

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области «Повыше-
ние эффективности работы 
с молодежью, организация 

 
 
 
 
11 

 
 
 
 
02 

 
 
 
 
08 0 00 
00000 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



10 

 

отдыха и оздоровления де-
тей, молодежи, развитие 
физической культуры и 
спорта» 

 
 
10 000 

 
 
5 000 

 
 
5 000 

Подпрограмма «Реализа-
ция муниципальной полити-
ки в сфере физической 
культуры и спорта» муни-
ципальной программы му-
ниципального образования 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области «Повышение эф-
фективности работы с мо-
лодежью, организация от-
дыха и оздоровления де-
тей, молодежи, развитие 
физической культуры и 
спорта» 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
02 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
08 3 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

Мероприятия по привлече-
нию населения к занятиям 
физической культурой и 
массовым спортом 11  02 

08 3 01 
00000  

 
 
10 000 

 
 
5 000 

 
 
5 000 

Создание условий, обеспе-
чивающих повышение мо-
тивации жителей муници-
пального образования к ре-
гулярным занятиям физи-
ческой культурой и спортом 
и ведению здорового обра-
за жизни 

 
 
 
 
11 

 
 
 
 
02 

 
 
 
 
08 3 0 
1С1406 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
10 000 

 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
5 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 

08 3 01 
С1406 200 

 
 
10 000 

 
 
5 000 

 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

 

Приложение № 4 
к решению Собрания депутатов Беличанского 

сельсовета Беловского района Курской области 
от 29 мая 2023 г.№ VII-8/2 

 «О внесении изменений в решение Собрания  
депутатов Беличанского сельсовета  
Беловского района Курской области  

О  бюджете муниципального   образования     
«Беличанский сельсовет» Беловского района  

Курской области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета                  
муниципального образования  

«Беличанский сельсовет» Беловского района 
 Курской области на 2023-2025 годы 

                                                                                                     (рублей) 
 

Наименование ГРБ
С 

РЗ ПР ЦСР ВР 
 

Сумма на 
2023 год 

Сумма на 
2024 год 

Сумма 
на 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО       4139089,3
7 

3 642 110 3 769 
854 

Условно Утвер-
жденные расходы 

      88 120 182 416 

ОБЩЕГОСУДАР-
СТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

 
001 

 
01 

 
00 

 
 

 
 

 
2 649 963,
37 

 
2 904 
685 

2 933 
898 

ФУНКЦИОНИРО-
ВАНИЕ ВЫСШЕГО     
ДОЛЖНОСТНОГО 
ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО ОБРАЗОВА-
НИЯ 

 
 
 
001 

 
 
 
01 

 
 
 
02 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
545 134,37 

 
 
 
300 000 

 
 
 
300 000 

Обеспечение 
функционирования 
главы муници-
пального образо-
вания 

 
001 

 
01 

 
02 

 
 71 0 00 
00000 

 
 

 
545 134,37 

 
300 000 

 
300 000 

Глава муници-
пального образо-
вания 

001 01 02  71 1 00 
С0000 

 545 134,37 300 000 300 000 

Обеспечение дея-
тельности и вы-
полнение функций 
органов местного 

 
 
001 

 
 
01 

 
 
02 

 
 
 71 1 00 
С1402 

 
 
 

 
 
545 134,47 

 
 
300 000 

 
 
300 000 



12 

 

самоуправления 

Расходы на выпла-
ты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функ-
ций государствен-
ными (муници-
пальными) орга-
нами, казенными 
учреждениями, ор-
ганами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

  
 
 
 
 
 
01 

 
 
 
 
 
 
02 

 
 
 
 
 
 
 71 1 00 
С1402 

 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
545 134,37 

 
 
 
 
 
 
300 000 

 
 
 
 
 
 
300 000 

ФУНКЦИОНИРО-
ВАНИЕ ПРАВИ-
ТЕЛЬСТВА РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬ-
НЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ ВЛАСТИ 
СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ   
ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АДМИ-
НИСТРАЦИЙ 

 
 
 
 
 
001 

 
 
 
 
 
01 

 
 
 
 
 
04 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1 306 
343 

 
 
 
 
500 000 

 
 
 
 
500 000 

Муниципальная 
программа «Разви-
тие муниципаль-
ной службы в ад-
министрации Бе-
личанского сель-
совета Беловского 
района Курской 
области на 2023-
2027 годы» 

001 01 04 09 0 00 
00000 

 100 000 0 0 

Подпрограмма 
«Развитие меро-
приятий, направ-
ленных на разви-
тие муниципаль-
ной службы» му-
ниципальной про-
граммы «Развитие 
муниципальной 
службы в админи-
страции Беличан-
ского сельсовета 
Беловского района 
Курской области на 

001 01 04 09 1 00 
00000 

 100 000 0 0 



13 

 

2023-2027 годы» 

Основное меро-
приятие «Повыше-
ние квалификации 
муниципальных 
служащих в Адми-
нистрации Бели-
чанского сельсове-
та, обеспечение 
материально-
техническими ре-
сурсами и инфор-
мационно-
коммуникационное 
сопровождение 
рабочих мест му-
ниципальных слу-
жащих» 

001 01 04 09 1 01 
00000 

 100 000 0 0 

Мероприятия, 
направленные на 
развитие муници-
пальной службы 

001 01 04 09 1 01 
С1437 

 100 000 0 0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 04 09 1 01 
С1437 

200 100 000 0 0 

Обеспечение 
функционирования 
местных админи-
страций 

 
001 

 
01 

 
04 

 
 73 0 00 
00000 

 
 

 
1 206 
343 

500 000 500 000 

Обеспечение дея-
тельности админи-
страции муници-
пального образо-
вания 

 
001 

 
01 

 
04 

  
 73 1 00 
00000 

 
 

 
1 206 
343 

500 000 500 000 

Обеспечение дея-
тельности и вы-
полнение функций 
органов местного 
самоуправления 

 
 
001 

 
 
01 

 
 
04 

 
 
 73 1 00 
С1402 

 
 
 

 
 
1 206 343 

500 000 500 000 

Расходы на выпла-
ты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функ-
ций государствен-
ными (муници-
пальными) орга-
нами, казенными 
учреждениями, ор-
ганами управления 
государственными 

 
 
 
 
 
 
001 

 
 
 
 
 
 
01 

 
 
 
 
 
 
04 

 
 
 
 
 
 
 73 1 00 
С1402 

 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
1 206 343 

500 000 500 000 



14 

 

внебюджетными 
фондами 

РЕЗЕРВНЫЕ 
ФОНДЫ 

001 01 11     100 000 100 000 100 000 

Резервные фонды 
органов местного 
самоуправления 

001 01 11 78 0 00 
00000 

  100 000 100 000 100 000 

Резервные фонды 001 01 11 78 1 00 
00000 

  100 000 100 000 100 000 

 Резервные фонды 
местной админи-
страции 

001 01 11 78 1 00 
С1403 

  100 000 100 000 100 000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 01 11 78 1 00 
С1403 

800 100 000 100 000 100 000 

ДРУГИЕ ОБЩЕ-
ГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ 

001  
01 

 
13 

 
 

 
 

 
698 486 

1 998 276 2 033 
898 

«Обеспечение 
функционирования 
местных админи-
страций» 
 

001 01 13 73 0 00 
00000 

 47 820 47 820 47 820 

«Обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального 
образования» 

001 01 13 73 1 00 
00000 

 47 820 47 820 47 820 

 Осуществление 
переданных пол-
номочий в сфере 
внешнего 
финансового 
контроля 

001 01 13   73 1 00 
П1484 

 23 910 23 910 23 910 

Межбюджетные 
трансферты 

001 01 13   73 1 00 
П1484 

500 23 910 23 910 23 910 

Организация 
внутреннего 
финансового 
контроля 

001 01 13   73 1 00 
П1485 

 23 910 23 910 23 910 

Межбюджетные 
трансферты 

001 01 13 73 1 00 
П1485 

500 23 910 23 910 23 910 

Реализация госу-
дарственных 
функций, связан-
ных с общегосу-
дарственным 
управлением 

 
 
001 

 
 
01 

 
 
13 

 
 
76 0 00 
00000  

 
 
 

 
 
650 666 

 
 
1 950 456 

 
 
1 986 
078 

Выполнение дру-
гих обязательств 
муниципального 
образования «Бе-

 
 
 
001 

 
 
 
01 

 
 
 
13 

 
 
 
76 1 00 

 
 
 
 

 
 
650 666 

1 950 456 1 986 
078 



15 

 

личанский сельсо-
вет» Беловского 
района Курской 
области 

00000 

Выполнение дру-
гих (прочих) обяза-
тельств органа 
местного само-
управления 

 
 
001 

 
 
01 

 
 
13 

 
 
76 1 00 
С1404 

 
 
 

 
 
650 666 

1 950 456 1 986 
078 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

 
 
001 

 
 
01 

 
 
13 

 
 
76 1 00 
С1404 

 
 
200 

 
 
425 666 

1 650 456 1 686 
078 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 01 13 76 1 00 
С1404 

800 225 000 300 000 300 000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

001 02 00   112 126 117 305 121 540 

МОБИЛИЗАЦИ-
ОННАЯ И ВНЕ-
ВОЙСКОВАЯ 
ПОДГОТОВКА 

 
 
 
001 02 03   

 
112 126 

 
117 305 

 
121 540 

Непрограммная 
деятельность ор-
ганов местного са-
моуправления  

 
 
 
001 02 03 

77 0 00 
00000  

 
112 126 

 
117 305 

 
121 540 

Непрограммные 
расходы органов 
местного само-
управления муни-
ципального обра-
зования «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области 

 
 
 
 
 
 
 
 
001 02 03 

77 2 00 
00000  

 
112 126 

 
117 305 

 
121 540 

Субвенция на 
осуществление 
первичного воин-
ского учета орга-
нами местного са-
моуправления по-
селений, муницпа-
льных и городских 
округов 

001  
 
02 

 
 
03 

 
 
77 2 00 
51180 

 
 
 

 
 
112 126 

 
 
117 305 

 
 
121 540 

Расходы на выпла-
ты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функ-
ций государствен-
ными (муници-
пальными) орга-

001  
 
 
 
 
 
02 

 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
77 2 00 

 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
112 126 

 
 
 
 
 
 
117 305 

 
 
 
 
 
 
121 540 



16 

 

нами, казенными 
учреждениями, ор-
ганами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

51180 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ 
И                 ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 

 
 
001 

 
 
03 

 
 
00 

 
 
 

 
 
 

 
 
31 000 

 
 
26 000 

 
 
26 000 

«Защита населе-
ния и территории 
от чрезвычайных 
ситуаций природ-
ного и техногенно-
го характера» 

 
 
 
 
 
001 

 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
10 

 
 

  
 

31 000 

 
 
 
 
 
26 000 

 
 
 
 
 
26 000 

Муниципальная 
программа муни-
ципального обра-
зования «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области 
«Защита населе-
ния и территории 
от чрезвычайных 
ситуаций природ-
ного и техногенно-
го характера » 

 
 
 
 
 
 
 
001 

 
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
10 

 
 
 
 
 
 
 
13 0 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
30 000 

 
 
 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
 
 
25 000 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
комплексной без-
опасности и жиз-
недеятельности 
населения от 
чрезвычайных си-
туаций природного 
и техногенного ха-
рактера, стабиль-
ности техногенной 
обстановки» муни-
ципальной про-
граммы муници-
пального образо-
вания «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области 
«Защита населе-
ния и территории 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
001 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13 1 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
30 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25 000 



17 

 

от чрезвычайных 
ситуаций природ-
ного и техногенно-
го характера» 

Основное меро-
приятие «Обеспе-
чение эффектив-
ного функциониро-
вания системы 
обеспечения по-
жарной безопасно-
сти» в муници-
пальном образо-
вании «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области 

001 03 10 13 1 01 
С1415 

 30 000 25 000 25 000 

Обеспечение пер-
вичных мер по-
жарной безопасно-
сти в границах 
населенных пунк-
тов поселений 

001 03 10 13 1 01 
С1415 

 30 000 25 000 25 000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001  
 
03 

 
 
10 

 
 
13 1 01 
С1415 

 
 
200 

 
 
30 000 

 
 
25 000 

 
 
25 000 

«Другие вопросы в 
области нацио-
нальной безопас-
ности и право-
охранительной де-
ятельности»   

001 03 14   1 000 1 000 1 000 

Муниципальная 
программа «Про-
филактика право-
нарушений» в му-
ниципальном об-
разовании «Бели-
чанский сельсо-
вет» Беловского 
района Курской 
области на  

001 03 14    12 0 00 
00000 

 1 000 1 000 1 000 

Подпрограмма 
«Управление му-
ниципальной про-
граммой и обеспе-
чение условий ре-
ализации» муни-
ципальной про-
граммы «Профи-

001 03  14 12 1 00 
00000 

 1 000 1 000 1 000 



18 

 

лактика правона-
рушений» в муни-
ципальном обра-
зовании «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области 

Обеспечение ком-
плексной системы 
мер по профилак-
тике потребления 
наркотиков 

001 03 14 12 1 01 
00000 

 1 000  1 000 1 000 

Создание ком-
плексной системы 
мер по профилак-
тике потребления 
наркотиков 

001 03 14 12 1 01 
С1486 

 1 000 1 000 1 000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 03 14 12 1 01 
С1486 

200 1 000 1 000 1 000 

Национальная 
экономика 

001 04    8 000 1 000 1 000 

Другие вопросы в 
области нацио-
нальной экономики 

001 04 12 00 0 00 
00000 

 8 000 1 000 1 000 

Муниципальная 
программа «Со-
здание условий 
для развития ма-
лого и среднего 
предприниматель-
ства  и поддержи 
физических лиц, не 
являющихся инди-
видуальными 
предпринимателя-
ми и применяющих 
специальной нало-
говый режим  
«Налог на профес-
сиональный до-
ход» на тер-
рит0рии муници-
пального образо-
вании «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области 

001 04 12 15 0 00 
00000 

 8 000 1 000 1 000 

Подпрограмма 
«Содействие раз-

001 04 12 15 1 00 
00000 

 8 000 1 000 1 000 



19 

 

витию малого и 
среднего предпри-
нимательства» му-
ниципальной про-
граммы Развитие 
малого и среднего 
предприниматель-
ства муниципаль-
ного образования 
«Беличанский 
сельсовет» Белов-
ского района Кур-
ской области 

Основные меро-
приятия «Форми-
рования правовой 
среды обеспечи-
вающие благопри-
ятные условия для 
развития малого и 
среднего предпри-
нимательства» 

001 04 12 15 1 01 
00000 

 8 000 1 000 1 000 

Обеспечение 
условий для раз-
вития малого и 
среднего предпри-
нимательства на 
территории муни-
ципального обра-
зования «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области 

001 04 12 15 1 01 
С1405 

 8 000 1 000 1 000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 04 12 15 1 01 
С1405 

200 8 000 1 000 1 000 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

 
 
001 05 00  

 
 

 
1000 000 

 
500 000 

 
500 000 

БЛАГОУСТРОЙ-
СТВО 

001 05 03   1000 000 500 000 500 000 

Муниципальная 
программа муни-
ципального обра-
зования «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области 
«Обеспечение до-
ступным и ком-

001  
 
 
 
 
 
 
 
05 

 
 
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
 
07 0 00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
1000 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
500 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
500 000 



20 

 

фортным жильем и 
коммунальными 
услугами граждан 
в муниципальном 
образовании «Бе-
личанский сельсо-
вет» Беловского 
района Курской 
области» 

00000 

Подпрограмма 
«Обеспечение ка-
чественными услу-
гами ЖКХ населе-
ния муниципально-
го образования 
«Беличанский 
сельсовет» Белов-
ского района Кур-
ской области» му-
ниципальной про-
граммы муници-
пального образо-
вания «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области 
«Обеспечение до-
ступным и ком-
фортным жильем и 
коммунальными 
услугами граждан 
в муниципальном 
образовании «Бе-
личанский сельсо-
вет» Беловского 
района Курской 
области» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
001 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
05 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
07 3 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1000 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
500 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
500 000 

Основное меро-
приятие «Обеспе-
чение освещения 
улиц населѐнных 
пунктов» в муни-
ципальном обра-
зовании «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области 

001 05 03 07 3 01 
С1433 

 1000 000 500 000 500 000 

Мероприятия по 
благоустройству 

001 05 03 07 3 01 
С1433 

 1000 000 500 000 500 000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 

001  
 
05 

 
 
03 

 
 
07 3 01 

 
 
200 

 
 
1000 000 

 
 
500 000 

 
 
500 000 



21 

 

(муниципальных) 
нужд 

С1433 

КУЛЬТУРА, КИ-
НЕМАТОГРАФИЯ 

001 08 00   328 000 0 0 

КУЛЬТУРА 001 08 01   328 000 0 0 

Муниципальная 
программа муни-
ципального обра-
зования «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области» 
«Создание усло-
вий для организа-
ции досуга и обем-
печения жителей 
услугами органи-
заций культуры» 

001  
 
 
08 

 
 
 
01 

 
 
 
01 0 00 
00000 

 
 
 
 

 
 
 
328 000 

0  

Подпрограмма 
«Искусство» муни-
ципальной про-
граммы муници-
пального образо-
вания «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области» 
«Развитие культу-
ры» 

 
 
 
 
001 

 
 
 
 
08 

 
 
 
 
01 

 
 
 
 
01 1 00 
00000 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
328 000 

 
 
 
 
0 

 
 
 
 
0 

Обеспечение дея-
тельности культур-
но - досугового де-
ла 

001 08 01 01 1 01 
00000 

 328 000 0 0 

Расходы на обес-
печение деятель-
ности (оказание 
услуг) муници-
пальных учрежде-
ний 

 
 
001 

 
 
08 

 
 
01 

 
 
01 1 01 
10000 

 
 
 

 
 
328 000 

 
 
0 

 
 
0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

 
 
001 

 
 
08 

 
 
01 

 
 
01 1 01 
С1444 

 
 
200 

 
 
310 000 

 
 
0 

 
 
0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 08 01 01 1 01 
С1444 

800 18 000   

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

001 

11 00   

10 000 5 000 5 000 

МАССОВЫЙ 
СПОРТ 

001 
11 02   

10 000 5 000 5 000 



22 

 

Муниципальная 
программа муни-
ципального обра-
зования «Беличан-
ский сельсовет» 
Беловского района 
Курской области 
«Повышение эф-
фективности рабо-
ты с молодежью, 
организация отды-
ха и оздоровления 
детей, молодежи, 
развитие физиче-
ской культуры и 
спорта» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
001 

 
 
 
 
11 

 
 
 
 
02 

 
 
 
 
08 0 00 
00000 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

Подпрограмма 
«Реализация му-
ниципальной поли-
тики в сфере фи-
зической культуры 
и спорта» муници-
пальной програм-
мы муниципально-
го образования 
«Беличанский 
сельсовет» Белов-
ского района Кур-
ской области «По-
вышение эффек-
тивности работы с 
молодежью, орга-
низация отдыха и 
оздоровления де-
тей, молодежи, 
развитие физиче-
ской культуры и 
спорта» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
001 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
02 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
08 3 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

Мероприятия по 
привлечению 
населения к заня-
тиям физической 
культурой и массо-
вым спортом 

 
 
 
 
 
001 11  02 

08 3 01 
00000  

 
 
 
 
10 000 

 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
5 000 

Создание условий, 
обеспечивающих 
повышение моти-
вации жителей му-
ниципального об-
разования к регу-
лярным занятиям 
физической куль-

 
 
 
 
 
 
 
001 

 
 
 
 
11 

 
 
 
 
02 

 
 
 
 
08 3 0 
1С1406 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



23 

 

турой и спортом и 
ведению здорового 
образа жизни 

 
 
10 000 

 
 
5 000 

 
 
5 000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

 
 
 
 
001 11 02 

08 3 01 
С1406 200 

 
 
 
 
10 000 

 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 

 

Приложение № 5 
к решению Собрания депутатов Беличанского 

сельсовета Беловского района Курской области 
от 29 мая 2023 г.№ VII-8/2 

 «О внесении изменений в решение Собрания  
депутатов Беличанского сельсовета  
Беловского района Курской области  

О  бюджете муниципального   образования     
«Беличанский сельсовет» Беловского района  

Курской области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым ста-
тьям (муниципальным программам муниципального образо-
вания «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской 

области и непрограммным  
направлениям деятельности), группам видов  

расходовна плановый период 2023 -2025 годов 
                                                                                                     (рублей) 

Наименование ЦСР ВР 
 

Сумма 
на 

2023 год 

Сумма 
на 

2024 год 

Сумма 
 на 2025 

год 

1 2 3 4 5  

ВСЕГО    4139089,3
7 

3 642 110 3 769 854 

Условно Утвержденные 
расходы 

   88 120 182 416 

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области» «Созда-
ние условий для организа-
ции досуга и обеспечения 
жителей услугами органи-
заций культуры» 

 
 
 
01 0 00 
00000 

 328 000 0 0 

Подпрограмма «Искусство» 
муниципальной программы 
муниципального образова-
ния «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области» «Разви-
тие культуры» 

 
 
 
 
 
01 1 00 
00000 

 328 000 0 0 

Обеспечение деятельности 
культурно - досугового дела 

01 1 01 
00000 

 328 000 0 0 

Создание условий для ор-
ганизации досуга и обеспе-
чения жителей поселения 
услугами организаций куль-
туры 

 
 
 
01 1 01 
00000 

 328 000 0 0 



25 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
01 1 01 
С1444 

 
 
200 

310 000 0 0 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

01 1 01 
С1444 

800 18 000 0 0 

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области «Обеспе-
чение доступным и ком-
фортным жильем и комму-
нальными услугами граж-
дан в муниципальном обра-
зовании «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
07 0 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1000 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
500 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
500 000 

Подпрограмма «Обеспече-
ние качественными услуга-
ми ЖКХ населения муници-
пального образования «Бе-
личанский сельсовет» Бе-
ловского района Курской 
области» муниципальной 
программы муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан в муниципальном 
образовании «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
07 3 00 0 
0000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1000 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
500 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
500 000 

Мероприятия по благо-
устройству 

07 3 01 
С1433 

 1000 000 500 000 500 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
07 3 01 
С1433 

 
 
200 

 
 
1000 000 

 
 
500 000 

 
 
500 000 

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области «Повыше-
ние эффективности работы 
с молодежью, организация 
отдыха и оздоровления де-
тей, молодежи, развитие 
физической культуры и 

 
 
 
 
08 0 00 
00000 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
10 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 



26 

 

спорта» 

Подпрограмма «Реализа-
ция муниципальной полити-
ки в сфере физической 
культуры и спорта» муни-
ципальной программы му-
ниципального образования 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области «Повышение эф-
фективности работы с мо-
лодежью, организация от-
дыха и оздоровления де-
тей, молодежи, развитие 
физической культуры и 
спорта» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
08 3 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 000 

Создание условий, обеспе-
чивающих повышение мо-
тивации жителей муници-
пального образования к ре-
гулярным занятиям физи-
ческой культурой и спортом 
и ведению здорового обра-
за жизни 

 
08 3 01 
С1406 

 
 

 
 
 
 
 
 
10 000 

 
 
 
 
 
 
5 000 

 
 
 
 
 
 
5 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 3 01 
С1406 200 

 
 
10 000 

 
 
5 000 

 
 
5 000 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 
службы в администрации 
Беличанского сельсовета 
Беловского района Курской 
области на 2023-2027 го-
ды» 

09 0 00 
00000  

100 000 0 0 

Основное мероприятие 
«Повышение квалификации 
муниципальных служащих в 
Администрации Беличан-
ского сельсовета, обеспе-
чение материально-
техническими ресурсами и 
информационно-
коммуникационное сопро-
вождение рабочих мест му-
ниципальных служащих» 

09 1 00 
00000  

100 000 0 0 

Основное мероприятие 
«Повышение квалификации 
муниципальных служащих в 
Администрации Беличан-
ского сельсовета, обеспе-
чение материально-
техническими ресурсами и 

09 1 01 
00000  

100 000 0 0 



27 

 

информационно-
коммуникационное сопро-
вождение рабочих мест му-
ниципальных служащих» 

Мероприятия, направлен-
ные на развитие муници-
пальной службы 

09 1 01 
С1437  

100 000 0 0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

09 1 01 
С1437 200 

100 000 0 0 

Муниципальная программа 
«Профилактика правона-
рушений» в муниципальном 
образовании «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области  

12 0 00 
00000 

 1 000 1 000 1 000 

Подпрограмма «Управле-
ние муниципальной про-
граммой и обеспечение 
условий реализации» му-
ниципальной программы 
«Профилактика правона-
рушений» в муниципальном 
образовании «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 

12 1 00 
00000 

 1 000 1 000 1 000 

Обеспечение комплексной 
системы мер по профилак-
тике потребления наркоти-
ков 

12 1 01 
00000 

 1 000 1 000 1 000 

Создание комплексной си-
стемы мер по профилактике 
потребления наркотиков 

12 1 01 
С1486 

 1 000 1 000 1 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

12 1 01 
С1486 

200 1 000 1 000 1 000 

Муниципальная программа 
муниципального образова-
ния «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области «Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной без-
опасности и безопасности 
людей на водных объектах» 

 
 
 
 
 
 
 
13 0 00  
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
30 000 

 
 
 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
 
 
25 000 

Подпрограмма «Обеспече-
ние комплексной безопас-
ности и жизнедеятельности 
населения от чрезвычайных 
ситуаций природного и тех-

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



28 

 

ногенного характера, ста-
бильности техногенной об-
становки» муниципальной 
программы муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 
«Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и тех-
ногенного характера » 

 
 
 
 
 
 
 
 
13 1 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
30 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
25 000 

Расходы муниципального 
образования на обеспече-
ние мер правовой и соци-
альной защиты доброволь-
ных пожарных и поддержки 
общественных объедине-
ний пожарной охраны на 
территории муниципально-
го образования 

 
 
 
 
 
 
13 1 01 
С1415 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
30 000 

 
 
 
 
 
 
25 000 

 
 
 
 
 
 
25 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
13 1 01 
С1415 

 
 
200 

 
 
3 000 

 
 
25 000 

 
 
25 000 

Муниципальная программа 
«Создание условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства  и 
поддержи физических лиц, 
не являющихся индивиду-
альными предпринимате-
лями и применяющих спе-
циальной налоговый режим  
«Налог на профессиональ-
ный доход» на террит0рии 
муниципального образова-
нии «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района 
Курской области 

15 0 00 
00000 

  
 
8 000 

 
 
1 000 

 
 
1 000 

Подпрограмма «Содей-
ствие развитию малого и 
среднего предпринима-
тельства» муниципальной 
программы Развитие мало-
го и среднего предпринима-
тельства муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 

15 1 00 
00000 

 8 000 1 000 1 000 

Основные мероприятия 
«Формирования правовой 
среды обеспечивающие 

15 1 01 
00000 

 8 000 1 000 1 000 



29 

 

благоприятные условия для 
развития малого и среднего 
предпринимательства» 

Обеспечение условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства на 
территории муниципально-
го образования «Беличан-
ский сельсовет» Беловского 
района Курской области 

 
 
 
 
 
 
15 1 01 
С1405 

  
 
 
 
 
 
8 000 

 
 
 
 
 
 
1 000 

 
 
 
 
 
 
1 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 
С1405 

200 8 000 1 000 1 000 

Обеспечение функциони-
рования главы муници-
пального образования 

 
 
71 0 00 
00000 

 
 
 

 
 
545 134,37 

 
 
300 000 

 
 
300 000 

Глава муниципального об-
разования 

71 1 00 
00000 

 545 134,37 300 000 300 000 

Обеспечение деятельности 
и выполнение функций ор-
ганов местного самоуправ-
ления 

 
 
71 1 00 
С1402 

 
 
 

 
 
545 134,37 

 
 
300 000 

 
 
300 000 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, ор-
ганами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами 

 
 
 
 
 
 
71 1 00 
С1402 

 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
545 134,37 

 
 
 
 
 
 
300 000 

 
 
 
 
 
 
300 000 

Обеспечение функциони-
рования местных админи-
страций 

 
73 0 00 
00000 

 
 

 
1 254 163 

 
547 820 

 
547 820 

Обеспечение деятельности 
администрации муници-
пального образования 

 
 
73 1 00 
00000 

 
 
 

 
 
1 254 163 

 
 
547 820 

 
 
547 820 

Обеспечение деятельности 
и выполнение функций ор-
ганов местного самоуправ-
ления 

 
 
 73 100 С 
1402 

 
 
 

 
 
1 206 343 

 
 
500 000 

 
 
500 000 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, ор-
ганами управления госу-

 
 
 
 
 
 
 73 1 00 

 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
1 206 343 

 
 
 
 
 
 
500 000 

 
 
 
 
 
 
500 000 



30 

 

дарственными внебюджет-
ными фондами 

С1402 

Осуществление передан-
ных полномочий в сфере 
внешнего финансового кон-
троля 

73 1 00 
П1484 

 23 910 23 910 23 910 

Межбюджетные трансфер-
ты 

73 1 00 
П1484 

200 23 910 23 910 23 910 

Организация внутреннего 
финансового контроля 

73 1 00 
П1485 

 23 910 23 910 23 910 

Межбюджетные трансфер-
ты 

73 1 00  
П 1485 

200 23 910 23 910 23 910 

Реализация государствен-
ных функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

 
 
 
76 0 00 
00000  

 
 
 

 
 
 
650 666 

 
 
 
1 950 456 

 
 
 
1 986 078 

Выполнение других обяза-
тельств муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 

 
 
 
 
76 1 00 
00000 

 
 
 
 

 
 
 
650 666 

 
 
 
1 950 456 

 
 
 
1 986 078 

Выполнение других (про-
чих) обязательств органа 
местного самоуправления 

 
 
76 1 00 
С1404 

 
 
 

 
 
 
650 666 

 
 
 
  1 950 456 

 
 
 
1 986 078 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
76 1 00 
С1404 

 
 
200 

 
 
725 666 

 
 
1 650 456 

 
 
1 686 078 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

76 1 00 
С1404 

800 225 000 300 000 300 000 

Непрограммная деятель-
ность органов местного са-
моуправления  

77 0 00 
00000  

 
 
112 126 

 
 
117 305 

 
 
121 540 

Непрограммные расходы 
органов местного само-
управления  

77 2 00 
00000  

 
 
112 126 

 
 
117 305 

 
 
121 540 

Субвенция на осуществле-
ние первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселе-
ний, муницпальных и го-
родских округов 

 
 
77 2 00 
51180 

 
 
 

 
 
112 126 

 
 
117 305 

 
 
121 540 

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, ор-

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



31 

 

ганами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами 

77 2 00 
51180 

100 112 126 117 305 121 540 

Резервные фонды органов 
местного самоуправления 

78 0 00 
00000 

 100 000 100 000 100 000 

Резервные фонды 78 1 00 
00000 

 100 000 100 000 100 000 

Резервные фонды местной 
администрации 

78 1 00 
С1403 

 100 000 100 000 100 000 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

78 1 00 
С1403 

800 100 000 100 000 100 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


